
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 111 del 14/07/2011
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 luglio 2011, n. 704
 
“Cooperativa Sociale C.S.I.S.E. Onlus” - Bari. Diniego dell’accreditamento istituzionale, richiesto ex art.
26 della L.R. n. 8/2004 s.m.i., al Centro Diurno sito nel Comune di Triggiano (Ba), Via Salvo D’Acquisto
n. 8.
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
 Premesso che:
 Con D.D. n. 269 del 14/07/2010, il Dirigente del competente Servizio ha respinto l’istanza, avanzata dal
Legale Rappresentante della Cooperativa Sociale C.S.I.S.E. Onlus - Bari, per l’accreditamento
istituzionale del Centro Diurno sito nel Comune di Triggiano (BA), alla Via S. D’ Acquisto n. 8, sulla base
del parere negativo espresso con nota prot. n. 2340 del 17/06/2010 dal Dipartimento di Prevenzione
della ASL TA, incaricato ad effettuare gli accertamenti finalizzati alla verifica dei requisiti previsti dal R.R.
n. 3/2005;
 
 Con istanza proposta a questa Presidenza in data 25/10/2010, la Dott.ssa Annamaria Maffei, in qualità
di Legale Rappresentante della Cooperativa Sociale C.S.I.S.E. Onlus PI 03118850720, con sede legale
nel Comune di Bari, Via G. Petroni, 35/E, ha proposto, ai sensi dell’ art. 26, della L.R. n. 8/04 e s.m.i.,
istanza di riesame avverso il diniego dell’ accreditamento istituzionale del Centro Diurno sito in Triggiano
(BA) alla Via S. D’Acquisto n. 8 di cui alla D.D. n. 269 del 14/07/2010.
 
 Con nota prot. n. AOO_081/5360/Coord del 19/11/2010, il competente Servizio ha rinnovato l’incarico al
Dipartimento di Prevenzione della ASL TA, ad effettuare idoneo sopralluogo finalizzato alla verifica dei
requisiti previsti dalla normativa vigente per il rilascio dell’accreditamento istituzionale del Centro Diurno,
gestito dalla Cooperativa Sociale C.S.I.S.E. Onlus, sito in Triggiano (BA) alla Via S. D’ Acquisto n. 8.
 Per opportuna conoscenza, è stata allegata la innanzi detta istanza di riesame contenente, tra l’altro, le
controdeduzioni ai rilievi contestati, nel corso della precedente verifica, dal Dipartimento medesimo.
Con nota prot. n. 1398 del 5/04/2011, il Direttore del Dipartimento di Prevenzione della ASL TA
congiuntamente al Dirigente Medico Incaricato, ha comunicato che a seguito dell’ esame dell’ ulteriore
documentazione fornita dalla struttura ed in particolare della relazione tecnica asseverata del tecnico di
fiducia della stessa è stato rilevato che: “la superficie netta dei locali è pari a mq 228,00, inferiore quindi
alla superficie minima di mq 250/300 indicata dal R.R. n. 3/2005; si conferma che il Centro Diurno
“CSISE” con sede operativa in Triggiano (BA) alla via S. S’Acquisto n. 8, NON possiede i requisiti
previsti dal R.R. n. 7/2002 e gli ulteriori requisiti generali e specifici previsti dal R.R. n. 3/2005 per essere
accreditato istituzionalmente.
 
 Si ritiene infatti che:

1



1. La superficie di 250/300 mq è indicata dal R.R. n. 3/2005 come superficie minima complessiva dei
singoli ambienti da garantire per la fruibilità in modo pieno degli ospiti della struttura e non può quindi
che trattarsi della superficie netta;
2. l’acquisizione dei locali siti nella vicina Via John Fitzgerald Kennedy n. 21-23 non garantisce la
necessaria contiguità degli ambienti,
3. Pur derogando al principio della contiguità degli ambienti, provvedimento comunque non di
competenza di questo Dipartimento di Prevenzione, allo stato attuale i nuovi locali sarebbero privi della
necessaria autorizzazione all’esercizio requisito propedeutico e essenziale per la richiesta di
Accreditamento Istituzionale”.
 
 Per tutto quanto suesposto, sulla base del parere negativo nuovamente espresso dal Dipartimento di
Prevenzione della ASL TA, si ritiene, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 3, comma 1, lett. b),
num. 1 e 26, della L.R. n. 8/04 e s.m.i., di decretare il diniego dell’accreditamento istituzionale al Centro
Diurno con sede in Triggiano (Ba) Via Salvo D’ Acquisto n. 8, richiesto ex art. 26 L.R. n. 8/04 e s.m.i.,
dal Legale Rappresentante dell’ente gestore denominato “Cooperativa Sociale C.S.I.S.E. Onlus” con
sede legale in Bari, Via G. Petroni n. 35/E P. IVA n. 03118850720.
 
 Preso atto che l’adozione del presente provvedimento rappresenta un atto dovuto e vincolato
 
DECRETA
il diniego, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 3, comma 1, lett. b) num. 1 e art. 26, della L. R.
n. 8/04 e s.m.i., dell’ accreditamento istituzionale al Centro Diurno con sede in Triggiano (Ba) Via Salvo
D’ Acquisto n. 8, richiesto, ex art. 26 L.R. n. 8/04 e s.m.i., dal Legale Rappresentante della “Cooperativa
Sociale C.S.I.S.E. Onlus” con sede legale in Bari, Via G. Petroni n. 35/E
 
• di notificare il presente decreto:
- al Dirigente del Servizio Accreditamenti e Programmazione Sanitaria per gli adempimenti
consequenziali ex L.R. n. 8/2004 e s.m.i.
- al Sindaco del Comune di Triggiano (BA)
- al Direttore Generale della ASL BA
- al Direttore del DSM ASL BA
- al Legale Rappresentante della Cooperativa Sociale C.S.I.S.E. - Via Giulio Petroni n. 35/E Bari
- alla Svimservice S.p.A.
 
• di pubblicare il presente Decreto sul B.U.R.P.
 
 Bari, lì 4 luglio 2011
 
Vendola
 
_________________________

2


